
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 27 марта  2015 г.                    пгт Красногвардейское № 128 -1

О  внесении  изменений  в  решение
районного совета от 02.02.2015 г. №98-1
«Об  утверждении  Правил
распространения  наружной  рекламы,
установки  и  эксплуатации  объектов
наружной  рекламы  и  информации  на
территории  Красногвардейского  района
Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ "О рекламе", Федеральным законом
от 08.03.2015 г. № 50-ФЗ «О внесении изменений в статью 19 Федерального закона
«О рекламе» и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», на основании представления
главы Администрации Красногвардейского района 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

 1.  Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым
от  02.02.2015  г.  №98-1  «Об  утверждении  Правил  распространения  наружной
рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на
территории  Красногвардейского  района   Республики  Крым»  внести  следующие
изменения: 

Внести в Приложение к решению следующие изменения:
1) абзац 22 подпункта 4.2.1. пункта 4.2.изложить в новой  редакции:
 «-  не  допускается  распространение  наружной  рекламы  на  объектах

культурного  наследия,  включенных  в  реестр,  а  также  на  их  территориях,  за
исключением территорий достопримечательных мест»;



2) дополнить абзацами 23, 24 следующего содержания:
«Запрет  или  ограничение  распространения  наружной  рекламы  на  объектах

культурного наследия, находящихся в границах территории достопримечательного
места  и  включенных  в  реестр,  а  также  требования  к  ее  распространению
устанавливаются  соответствующим  органом  охраны  объектов  культурного
наследия, определенным пунктом 7 статьи 476  Федерального закона от 25.06.2002 г.
№ 73-ФЗ «Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках  истории и  культуры)
народов  Российской  Федерации»,  и  вносятся  в  правила  землепользования  и
застройки,  разработанные  в  соответствии  с  Градостроительным  кодексом
Российской Федерации. 

Запрет  на  распространение  наружной  рекламы  на  объектах  культурного
наследия,  включенных  в  реестр,  а  также  на  их  территориях  не  применяется  в
отношении  распространения  на  объектах  культурного  наследия,  их  территориях
наружной  рекламы,  содержащей  исключительно  информацию  о  проведении  на
объектах культурного наследия, их территориях театрально-зрелищных, культурно-
просветительных  и  зрелищно-развлекательных  мероприятий  или  исключительно
информацию  об  указанных  мероприятиях  с  одновременным  упоминанием  об
определенном  лице  как  о  спонсоре  конкретного  мероприятия  при  условии,  если
такому упоминанию отведено не более чем десять процентов рекламной площади
(пространства). Требования к распространению на объектах культурного наследия,
их  территориях  наружной  рекламы  в  таком  случае  указываются  в  охранном
обязательстве  собственника  или  иного  законного  владельца  объекта  культурного
наследия». 

  2.  Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  в  газете  «Официальный
вестник  Красногвардейского  района»  и  размещению на  официальном  сайте
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым  на
портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

    

2


